

## Jyväskylän seudun joukkoliikennelautakunnan lausuntopyyntö Jyväskylän seudun joukkoliikenteen maksuvyöhykkeistä

Kh 12.02.2024 § 23  
385/08.01.00/2022

Valmistelija

Vt. kunnanjohtaja Touko Aalto, 040 516 9332

Jyväskylän seudun joukkoliikenteen viranomaisen toimivalta-alue on aikaisemmin käsittänyt Jyväskylän, Laukaan ja Muuramen kuntien alueet. Toimivalta-alue laajeni 1.1.2024 alkaen myös Hankasalmelle, Petäjävedelle, Toivakkaan ja Äänekoskelle. Viranomaisalueen laajentumisen seurauksena myös joukkoliikenteen maksuvyöhykkeet tulee määritellä uudelleen siten, että ne koskevat koko aluetta.

Jyväskylän seudun joukkoliikennelautakunta on kokouksessaan 25.1.2024 käsitellyt asiaa ja on hyväksynyt alustavasti vaihtoehdon 3B mukaisen vyöhykemallin. Ehdotus perustuu maksuvyöhykkeiden muuttamista valmistelleeseen selvitykseen syksyltä 2023. Selvityksessä on huomioitu Linkki tulevaisuuteen 2030-kehittämishjelmaan kirjatut tavoitteet joukkoliikenteen käytön lisäämiseksi. Näitä toimenpiteitä ovat mm. palvelutarjonnan- ja sujuvampien matkaketjujen kehittäminen sekä matkalippujen alentaminen ja ihmisten muuttuneiden liikkumistottumusten huomioiminen.

Selvityksen lähtökohtana oli Jyväskylän seudun maksuvyöhykkeiden yhdistäminen aikanaan Keski-Suomen ELY-keskuksen käytössä olleisiin vyöhykkeisiin. Kaikissa vyöhykevaihtoehdoissa lippujen asiakashintoja esitettiin nostettavan kuntien taloudellisen tilanteen vuoksi. Tärkein peruste esitetyn vyöhykemallin puolesta oli sen selkeys ja helppo hahmotettavuus, niin kuntien sisäisessä kuin niiden välisessäkin liikenteessä. Viiden eri vyöhykkeen sijaan vyöhykemäärän vähentäminen kolmeen selkiyttää lippujärjestelmää ja supistaa lippuvariaatioiden määrää.

Toivakan lipputyypeissä ei tapahdu muutoksia, mutta vyöhykemuutos nostaa Toivakka-Jyväskylä -yhteysvälin lipun hintoja. Vyöhykeuudistuksen voidaan katsoa normalisoivan hyvin edulliset Toivakka-Jyväskylä -yhteysvälin lippuhinnat.

Lopullisesti vyöhykemalli on tarkoitus hyväksyä lautakunnan kokouksessa 21.2.2024 ja se otetaan käyttöön 3.6.2024 alkaen.

Joukkoliikennelautakunta pyytää kunnilta lausunnot 13.2.2024 mennessä

Liitteenä oleva lausuntopyyntömateriaali sisältää lautakunnan esittelytekstin ja vyöhykemallista tehdyn selvityksen vaihtoehtoineen.

Lausunnot tulee toimittaa Jyväskylän kaupungin kirjaamoon sähköpostitse osoitteeseen kirjaamo@jyvaskyla.fi 13.2.2024 klo 16:00 mennessä.

Esittelijä	vt kunnanjohtaja Touko Aalto
Päätösehdotus	<p>Toivakan kunnanhallitus hyväksyy Jyväskylän seudun joukkoliikennelautakunnan 25.1.2024 alustavasti hyväksymän Jyväskylän seudun toimivaltaisen viranomaisen alueella käyttöön otettavaksi vaihtoehdon 3B mukaisen maksuvyöhykemallin. Toivakan kunnanhallitus huomauttaa, että Toivakka-Jyväskylä yhteysvälin lippuhintojen nousu on suurinta yhteysalueella, ja hinnankorotuksen kohdistuminen suhteellisesti eniten yhteen yhteysväliin ei ole tarkoituksenmukaista yhdenvertaisuusperiaatteen eikä vyöhykeselvityksen pohjana olleisiin Linkki tulevaisuuteen 2030 kehittämissuunnitelmaan kirjattujen tavoitteiden osalta. Toivakan kunnanhallitus edellyttää Toivakka-Jyväskylä -yhteysvälin lippuhintojen tarkistamista, jos hinnankorotukset heikentävät muista sopimuskunnista poiketen Linkki tulevaisuuteen 2030 -kirjattujen tavoitteiden toteutumista ja joukkoliikenteen käyttö yhteysväliillä vähenee.</p>
Päätös	Hyväksyttiin yksimielisesti.